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Die Anzahl der gewerblichen Schlachtungen aus der
Inlandserzeugung betrug im April 2004 bei Rindern
47 574 und bei Schweinen 1 123 731. Dies bedeutet
gegenüber dem Vormonat eine Abnahme bei Rin-
dern um 14,1 % und bei Schweinen um 7,0 %. Ge-
genüber April 2003 war eine Zunahme bei Rindern
um 11,0 % und bei Schweinen um 4,8 % zu verzeich-
nen. Die Zahl der gewerblichen Kälberschlachtungen
betrug im Berichtsmonat 13 526 (gegenüber März
2004 –15,4 % und gegenüber April 2003 –2,4 %).

Die Fleischerzeugung aus den gewerblichen Schlach-
tungen sämtlicher Schlachttiere betrug im Berichts-
monat 125 300 t. Mit dieser Zahl war sie um 8,5 %
niedriger als im Vormonat und lag um 5,1 % über
dem Wert vom April 2003.

Die Anzahl der Hausschlachtungen lag bei einer Ge-
samtzahl von 2 456 (darunter 445 Rinder, 912 Schwei-
ne und 1 024 Schafe) um 11,7 % unter dem Wert des
Vormonats und war um 25,1 % niedriger als im Ver-
gleichszeitraum 2003.

Im Berichtsmonat wurden aus Belgien 13 Rinder und
2 686 Schweine, aus Dänemark 5 Rinder und 21 045
Schweine, aus Frankreich 1 Rind und 3 767 Schweine,
aus den Niederlanden 237 Rinder, 1 235 Kälber,
121 313 Schweine und 472 Schafe und aus Schweden
983 Schweine zur Schlachtung nach Nordrhein-West-
falen eingeführt.



Zeichenerklärung
(nach DIN 55 301)
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weniger als die Hälfte von 1 in der letzten besetzten
Stelle, jedoch mehr als nichts
nichts vorhanden (genau null)
Zahlenwert unbekannt oder geheim zu halten
Tabellenfach gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll



–––––––––––
1) weibliche Rinder, die noch nicht gekalbt haben und die nicht unter Kälbern enthalten sind – 2) Tiere, deren Schlachtkörper als Kälber zugeschnitten sind
und deren Fleisch Kalbfleischeigenschaften aufweist – 3) Gesamtmengen an Fleisch (ohne Innereien) und an Schlachtfett

Schlachtungen (Fleischerzeugung) im April 2004 nach Verwaltungsbezirken

Regierungsbezirk
Land

Rinder

Kälber2) Schweine Schafe Ziegen Pferde
Ochsen Bullen Kühe weibliche

Rinder1)

zusammen
(ohne

Kälber)

Tiere inländischer Herkunft

gewerbliche Schlachtungen (Anzahl)

Düsseldorf
Köln
Zusammen

  44
  54

 2 400
 1 848

  98  4 248

Münster
Detmold
Arnsberg
Zusammen

  7
  333

 2 728
 7 630

  126
  466

 8 241
 18 599

 1 831
 3 301

  845
 1 196

 5 132  2 041

 5 120
 6 399

 3 329
  386

 11 519  3 715

  486
 9 582

  273
 2 206

 3 474
 13 542

  969
 3 448

 3 494
 19 751

 6 020
  36

 12 810
 36 055

 3 755
 9 811

 90 242
 13 392

 2 475
 1 429

 103 634  3 904

  85
  12

  26
  24

  97   50

 393 427
 502 873

 2 122
 1 623

 123 797
1 020 097

 2 035
 5 780

  91
  18

  36
  7

  23
  132

  82
  125

Nordrhein-Westfalen
Veränderung gegenüber
April 2003 in %

  564  22 847

+38,2 +0,5

Hausschlachtungen (Anzahl)

Düsseldorf –   6

 18 674  5 489

+24,9 +15,5

 47 574  13 526

+11,0 –2,4

  3   8   17   18
Köln
Zusammen

Münster

  13
  13

  60
  66

–   14
Detmold
Arnsberg
Zusammen

–
  1

  30
  50

  1   94

  31
  34

  90
  98

  10   20

  194
  211

  5
  23

  44   3
  23
  10

  29
  47

  43   96

  82
  108

  10
  3

  234   16

1 123 731  9 684

+4,8 –0,4

  229   175

+193,6 –1,7

  69   271   2 –
  246
  315

  228
  499

  177   2

  9
  11

  1
  1

– –
  139
  281

  208
  315

  597   525

  9
  14

–
  1

  23   1

Nordrhein-Westfalen
Veränderung gegenüber

April 2003 in %

  14

+27,3

  160

–20,8

Durchschnittsschlachtgewichte (kg)

Nordrhein-Westfalen   310,51   365,39

  77

+10,0

  194

–27,1

  445

–18,9

  39

+5,4

  292,72   277,13   325,87   127,59

Schlachtmengen (t)3)

gewerbliche Schlachtungen (t)

Nordrhein-Westfalen
Veränderung gegenüber

April 2003 in %

  175  8 348

+37,8 –0,2

 5 466  1 521

+25,9 +16,0

 15 511  1 726

+9,7 –1,8

  912

–30,8

 1 024

–22,4

  34

–39,3

  2

+100,0

  95,96   18,62   18,00   264,00

 107 833   180

+4,6 +12,9

  4   46

+193,6 –1,7

Hausschlachtungen (t)

Nordrhein-Westfalen   4   58
Veränderung gegenüber

April 2003 in %

Tiere ausländischer Herkunft

+26,9 –21,3

  23   54   139   5

+10,9 –26,7 –18,9 +6,0

Schlachtungen (Anzahl)

Nordrhein-Westfalen –   10
Veränderung gegenüber

April 2003 in %

Tiere insgesamt

– –93,4

  242   4   256  1 235

+80,6 –96,1 –33,9 x

  88   19   1   1

–30,9 –12,1 –39,3 +100,0

 149 794   472 – –

+20,3 +109,8 – –

Schlachtungen (Anzahl)

Nordrhein-Westfalen   578  23 017
Veränderung gegenüber

April 2003 in % +37,9 –0,3

 18 993  5 687  48 275  14 800

+25,3 +11,0 +10,3 +6,6

1 274 437  11 180   263   177

+6,4 –0,8 +96,3 –1,1

3 
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