Schlachtungen in Nordrhein-Westfalen

Bestell-Nr. C 34 3 2004 04 (Kennziffer C III – m 4/04)

April 2004

Die Anzahl der gewerblichen Schlachtungen aus der Inlandserzeugung betrug im April 2004 bei Rindern 47 574 und bei Schweinen 1 123 731. Dies bedeutet gegenüber dem Vormonat eine Abnahme bei Rindern um 14,1 % und bei Schweinen um 7,0 %. Gegenüber April 2003 war eine Zunahme bei Rindern um 11,0 % und bei Schweinen um 4,8 % zu verzeichnen. Die Zahl der gewerblichen Kälberschlachtungen betrug im Berichtsmonat 13 526 (gegenüber März 2004 –15,4 % und gegenüber April 2003 –2,4 %).

Die Fleischerzeugung aus den gewerblichen Schlachtungen sämtlicher Schlachttiere betrug im Berichtsmonat 125 300 t. Mit dieser Zahl war sie um 8,5 % niedriger als im Vormonat und lag um 5,1 % über dem Wert vom April 2003.

Die Anzahl der Hausschlachtungen lag bei einer Gesamtzahl von 2 456 (darunter 445 Rinder, 912 Schweine und 1 024 Schafe) um 11,7 % unter dem Wert des Vormonats und war um 25,1 % niedriger als im Vergleichszeitraum 2003.

Im Berichtsmonat wurden aus Belgien 13 Rinder und 2 686 Schweine, aus Dänemark 5 Rinder und 21 045 Schweine, aus Frankreich 1 Rind und 3 767 Schweine, aus den Niederlanden 237 Rinder, 1 235 Kälber, 121 313 Schweine und 472 Schafe und aus Schweden 983 Schweine zur Schlachtung nach Nordrhein-Westfalen eingeführt.

Zeichenerklärung

(nach DIN 55 301)

- weniger als die Hälfte von 1 in der letzten besetzten Stelle, jedoch mehr als nichts nichts vorhanden (genau null) Zahlenwert unbekannt oder geheim zu halten Tabellenfach gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll 0

Schlachtungen (Fleischerzeugung) im April 2004 nach Verwaltungsbezirken

	Rinder									
Regierungsbezirk Land	Ochsen	Bullen	Kühe	weibliche Rinder ¹⁾	zusammen (ohne Kälber)	Kälber ²⁾	Schweine	Schafe	Ziegen	Pferde
Tiere inländischer Herkunft										
gewerbliche Schlachtungen (Anzahl)										
Düsseldorf	44	2 400	1 831	845	5 120	3 329	90 242	2 475	85	26
Köln Zusammen	54 98	1 848 4 248	3 301 5 132	1 196 2 041	6 399 11 519	386 3 715	13 392 103 634	1 429 3 904	12 97	24 50
Münster	7	2 728	486	273	3 494	6 020	393 427	2 122	91	36
Detmold	333 126	7 630 8 241	9 582 3 474	2 206 969	19 751 12 810	36 3 755	502 873 123 797	1 623 2 035	18 23	7 82
Arnsberg Zusammen	466	18 599	13 542	3 448	36 055		1 020 097	5 780	132	125
Nordrhein-Westfalen	564	22 847	18 674	5 489	47 574	13 526	1 123 731	9 684	229	175
Veränderung gegenüber April 2003 in %	+38,2	+0,5	+24,9	+15,5	+11,0	-2,4	+4,8	-0,4	+193,6	-1,7
Hausschlachtungen (Anzahl)										
Düsseldorf	_	6	3	8	17	18	69	271	2	-
Köln Zusammen	13 13	60 66	31 34	90 98	194 211	5 23	246 315	228 499	9 11	1 1
Münster	_	14	10	20	44	3	177	2	_	_
Detmold	-	30	23	29	82	10	139	208	9	-
Arnsberg Zusammen	1 1	50 94	10 43	47 96	108 234	3 16	281 597	315 525	14 23	1 1
Nordrhein-Westfalen Veränderung gegenüber April 2003 in %	14	160	77	194	445	39	912	1 024	34	2
	+27,3	-20,8	+10,0	-27,1	-18,9	+5,4	-30,8	-22,4	-39,3	+100,0
Durchschnittsschlachtgewichte (kg)										
Nordrhein-Westfalen	310,51	365,39	292,72	277,13	325,87	127,59	95,96	18,62	18,00	264,00
Schlachtmengen (t) ³⁾										
gewerbliche Schlachtungen (t)										
Nordrhein-Westfalen Veränderung gegenüber	175	8 348	5 466	1 521	15 511	1 726	107 833	180	4	46
April 2003 in %	+37,8	-0,2	+25,9	+16,0	+9,7	-1,8	+4,6	+12,9	+193,6	-1,7
Hausschlachtungen (t)										
Nordrhein-Westfalen Veränderung gegenüber April 2003 in %	4	58	23	54	139	5	88	19	1	1
	+26,9	-21,3	+10,9	-26,7	-18,9	+6,0	-30,9	-12,1	-39,3	+100,0
Tiere ausländischer Herkunft										
			Sch	lachtungen	(Anzahl)					
Nordrhein-Westfalen Veränderung gegenüber	_	10	242	4	256	1 235	149 794	472	-	-
April 2003 in %	-	-93,4	+80,6	-96,1	-33,9	Х	+20,3	+109,8	-	=
Tiere insgesamt										
Schlachtungen (Anzahl)										
Nordrhein-Westfalen Veränderung gegenüber April 2003 in %	578	23 017	18 993	5 687	48 275	14 800	1 274 437	11 180	263	177
	+37,9	-0,3	+25,3	+11,0	+10,3	+6,6	+6,4	-0,8	+96,3	-1,1

¹⁾ weibliche Rinder, die noch nicht gekalbt haben und die nicht unter Kälbern enthalten sind – 2) Tiere, deren Schlachtkörper als Kälber zugeschnitten sind und deren Fleisch Kalbfleischeigenschaften aufweist – 3) Gesamtmengen an Fleisch (ohne Innereien) und an Schlachtfett

Herausgegeben vom Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen

Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf
Telefon 0211 9449-01 • Telefax 0211 442006
Internet: http://www.lds.nrw.de
E-Mail: poststelle@lds.nrw.de

Erschienen im Juni 2004

Preis dieser Ausgabe: 1,30 EUR (Jahresbezugspreis 13,00 EUR)

© Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik NRW, Düsseldorf, 2004 Für nicht gewerbliche Zwecke sind Vervielfältigung und unentgeltliche Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet. Die Verbreitung, auch auszugsweise, über elektronische Systeme/Datenträger bedarf der vorherigen Zustimmung. Alle übrigen Rechte bleiben vorbehalten.